
Суратдаласаи № 6

аз мадлиси васеи Шурои олимони факултети журналистикаи телевизион ва 
радиошунавонии МДТ “ДДФСТ ба номи М. Турсунзода”

аз «3» марти соли 2023 ш. Душанбе

Иштирок доштанд:
Ниёзов Л., декани факултет,
Муъминдонов 3., д.и.ф. профессор,
Бободониён Р., д.и.ф.,
Мухторй К^., д.и.ф. профессор,

Хдмдамов Б., н.и.ф., Мирзода 3. н.и.ф., 
Муродова Р., н.и.ф., Абдуллоева А., 
ва Муллоева Н., муаллимони калон.

Аз 9 нафар аъзои шурои олимони факултет 8 нафар иштирок доштанд, 
ки ду нафарашон докторони илм, 3 нафарашон номзадхои илм мебошанд. Як 
нафар бо сабабхои узрнок иштирок надошт. Пешниход шуд, ки мадлис кушода 
эълон карда шавад, пешниходи дигаре нест? Нест. Рузномаи даласа якдилона 
хабул карда шуд.

Рузномаи даласа:

1 .Баррасии диссертатсияи Холов Шодмон Ятимовид дар мавзуи 
“Пайдоиш ва ташаккули радиохои итттилоотиву фарогатй дар Тодикистон 
(дар мисоли радиохои “Имруз” ва “Ховар”)” барои дарёфти дарадаи илмии 
номзадй илмхои филологй аз руйи ихтисоси 10.01.10 - Рузноманигорй.

Баромад намуданд:

Аз руйи масъалаи мазкур раиси Шурои олимони факултети 
журналистикаи телевизион ва радиошунавонй, муаллими калон Н. Ниёзов дар 
бораи ворид гардидани аризаи аспиранти кафедраи журналистикаи телевизион 
ва радиошунавонй Холов Ш. Я., дар бораи баррасй ва гузаронидани даври 
дуюми экспертиза дар муассиса маълумот дод.

Шунида шуд:

Диссертант дойр ба ахаммияти мавзуъ, дихатхои назарй ва амалй, 
методхои тахкик, натидахои тахкик, навгонии илмии диссертатсия ва 
масъалахои ба химоя пешниходшаванда баромад намуда, кайд намуд, ки 
диссертатсия аз мукаддима, се боб, хулоса ва руйхати адабиёт иборат аст. 
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Диссертант дар хусуси ахдммияти назари ва амалии рисола ва дарадаи тахкики 
он дар журналистикаи тодик суханронй намуд. К,айд гардид, ки фаъолияти 
радиокои «Имруз» ва «Ховар» дар доираи диссертатсияи номзадй бори аввал 
мавриди пажукиш карор гирифтааст.

Баъд аз баромади диссертант мукарризкои холис д.и.ф. профессор 
Кутбиддин Мухторй, н.и.ф. Бахтиер Хдмдамов баромад намуданд. Сипае аз 
дониби д.и.ф. профессор 3. Муминдонов, д.и.ф. Р. Бободониён, н.и.ф. 3. 
Мирзода ба диссертант суолхо пешникод гардида диссертант ба онко 
давобкои каноатбахш дод. Баъди саволкои пешникодшуда рисола мавриди 
мукокима карор гирифт. Дар мукокима кисми зиёди он эродхое, ки аз дониби 
мукарризон ва аъзои шурои олимон пешникод гардид, диссертант онкоро 
кабул намуда, дар робита ба он эродкое, ки розй набуд, мавкеашро мушаххас 
намуд.

КАГОР КАРДА ШУД:

1. Рисолаи диссертант Холов Шодмон Ятимович дар мавзуи “Пайдоиш ва 
ташаккули радиокои итттилоотиву фарогатй дар Тодикистон (дар 
мисоли радиокои “Имруз” ва “Ховар”)” барои дарёфти дарадаи илмии 
номзадй илмкои филологй аз руйи ихтисоси 10.01.10 - Рузноманигорй 
ба кимоя пешникод карда шавад. пешникод гардидааст, тамоми 
хусусияткои кори диссертатсиониро дар худ тадассум менамояд.

2. Диссертатсияи мазкур ба шурои диссертатсионии 6D.KOA-020-H назди 
Донишгоки миллии Точикистон барои кимоя пешникод карда шавад.
Карор кабул карда шуд: якдилона.

Кдрори № 6-и Шурои олимони факултети журналистикаи телевизион ва 
радиошунавонй аз «3» марти соли 2023.

Раиси шурои олимон:

Декани факултети журналистикаи

телевизион ва радиошунавонй

Котиби илмии шуро

Муаллими калони кафедраи журн 

телевизион ва радиошунавонй
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